Item ein schuf l stcbler zoll, ist es über eines burger geut
ii schuf 1 alt den.

Item ein gra tueb ein guntz 1 stebler ze wegelon.

Item 1 ziger 1 stcbler ze wegelon.

Dieser Zolltarif auf Papier ohne Wasserzeichen 'ist
jedenfalls nach 138G geschrieben. Zachurius Bletz schrieb

darauf 138G.

Segcsser B. G. I, 410. Balthasar bist. top. Merkw. II, 108—116.

215.
1387, im Frühling.

Johann Galeazzo Viscontj, Herr zu Mailand, eröffnet den
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Eidgenossen die bei ihm von Thomas und Manfred von La Rocha

vorgetragene Entschödigungsklagc von 10,000 Goldgulden.

Joh. Gideazo Vicccomes Mediolanj Imperialius generalis et

Comes Virtutum.
Dominis Confcderatis de Liga magno Alamanie superioris.

llonorandi amici carissimi. Exposuerunt Nobis viri Nobiles

Thomas et Manfrcdus frati-es de La Rocha, dilecti nostri. Quod

dum do anno proxime preterito, item Thomas pro nonnullis

eorum creditis consequendis a certis coneivibus et conimorantibus

in terra Luccrneiisi ac quam pluribus aliis diete terre juris dic-
tiono suppositis, tum singulariter, qumii in communi dc quibus

extant publica documenta eorum propriis signis sigillata ac

propriis sacrainentis tirmata, in quibus tarn ipsis fratribus, quam

ipsorum successoribus et fumiliuribus proerc et, personis sulvum

conduetum concessc dicuntur personaliter cum ad dictum terram

acccssissct. dictis salvis conduetibus nequnquam obstantrbus, ipse
ibidem extit personaliter arrestatus ac detentus et

relaxari penitus recusatus sine licentia et absque niagnis laboribus

et ex]iensis in uiagnum ipsius prejudiciuni, couetusque a nomnillis

i)isi jurisdictione suppositis ad exbursnnduiii maximuin

quantitatem peceunie uti idem quo(pie. fotentur, ob quod quidem

coram Nobis proposuerunt se daninificotos fore de florenis
plus quam deeeniinillibus et vobis ob inde postulantes quod

velimus penes eandem amicitiam vestram intercedere vt ipsi ab

oa obtinere possent opportunes fauoros ad consequeiuhun debi-

tain Institutionen! et eniendom dictj dainnj per cos taliter

supportutj.

Cujus rei causa eupientes ipsis nostris dilectis in quantum

possimus coniplacere, lueinoratani amicitiam vestram attente ro-

gunius vt nostre nmoris intuitu operam dare velitis, quod

predictis Thoine et Manfrede, seu eorum procuratoribus plcne
satis fiat, prout, in vobis fiducialiter speronms de omnibus

quontitutibus deuoriorum eis rotionobiliter debitis, tarn pro ob-

ligationibus sibi factis, quam dictis damnis indebite supportatis

lliat. Archiv U<l. XX. 1 0*

146 Urkunden und llegestcn

et exbursatis peccuniis predictis occasionibus non obstantibus

predictis salvis conductibus, quo quidem Nobis vitlde coniplace-

bitis reddetisque Nos perinde ad vestra et vestrorum bene-

pl.'icida et aeeepta in similibus et majoribus plurinum obligatos.

Super quibus quid fiendum duxeritis placeat Nobis vestris litteris
intimare. (Datj etc. desunt.)

Cysat schrieb auf den Rand: 1490.

Diessmal hat er sich mehr als um ein Jahrhundert

geirrt.
Als aus einer Mailänderfamilio abstammend, hätte er wissen

dürfen, dass der Graf von Virtu sich nur so lange Itcichsvikar

schrieb, bis er vom venalcin König Wenzel zum Herzogt; von

Mailand 'gemacht .war. Einen andern Grafen von Virtu giebt

es bekanntlich keinen, der zugleich Herr zu Mailand geworden,
als er seinen Oheim gefangen genommen, dessen Tochter Viridis
Visconti des Anno 1385 bei Sempach gefallenen Herzogs Lupoid III.
von Oesterreichs Gemahlin war.

Die Edlen Thomas und Manfred von Rocca bei Asti sind

uns als in Luccrn niedergelassene Geldmäkler, s. g. Cavertschin

oder Lombarden in dei' zweiten Hälfte des Id. Jahrhunderts

urkundlich bekannt.

Thomas mochte wol, mit oder ohne Grund, im Sempaclicr-

kriege gefangen und geschützt, erst das Jahr darauf bei seinem

Herrn in Mailand auf Entschädigung klagen.

Der Herr von Mailand, als Schwager Herzog Lüpolds III.
sei. von Oesterreich, führte eine sehr gelinde Sprache in diesem

Klagbriefe, dessen Beantwortung uns sehr genehm wäre; da „die
Konflüte von Lamparten'' Abscb. I, 20 damals im Aargau wenigstens,

„geleite und Sicherheit1' hatten.

216.
1388. Anfangs Miirz.

Die Thalleute der Levontina bitten Herrn Johan Galeazz,
Grafen zu Mailand und llcichsvicnr, er möchte, laut seinen
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frühem Erlassen, durch seinen Potesta die Zöllner zu Bellenz,
die 30 Imperial von jedem Vardel auch ihnen, als Zoll von
Abiasca, zu fordern Lust, haben, weisen, (biss solche sie, auf
eidliche Aussage, für .eigen Gut unbeirrt durchlassen.

Ilvniiliter supplicatur pro parte scruitorum vestrorum
coinunis et hominum nostre valis Leuentiiic. Quod cum in terra
vestra Birinzone exigitur quoddam datium, quod appellatur
datium de Habiascha do imperialium triginta de et
pro quolibet soma. et quod datium dicti supplicantes pro
omnibus rebus et bonis que condueunt et conduci faciunt oa ab
ipsa valle non debent sollten; nec consueuerimt ut publicis patet
sententiis et documentis. Et licet alias vestra domiuinatio man-
dauorit per suas litteras quod si dicti supplicantes iurant res et
bona quo ductuli, et conduci faciunt fore sua propria non possint
nec debeant pro solutione ipsius datii aliquanter impediri nec
molestari et secundum ipsas litteras parati sunt jurare de suis
bonis et rebus projiriis, tarnen datiurij dicti datij nituntur
uelle illud innouare et eos molestare contra dietas vestras
litteras, et contra omnem longeunm consuc'tudinem. quod supplicantes

non credunt esse uestro hone intentionis. Dignetur uestra
benignu deminutio amore doi, attentis sententiis et litteris
predictis manda.ro uestro potentotj Birinzone, quatenus non permittat
dictos supplicantes per dictos datinrios oliqualiter molcstarj contra
solitum. Scilizct ipsis iurontibus predicto bona que condueunt
uel conduci faciunt esse sua propria iuxtu uestrns litteras
predictus, libere et absque ulbi exceptione possint transitum facere
sicut soient et debent. Aliter contra ius et consuetudines ac
litteras nostras injustitium reeiperent.

De fo. xxis, a. Cod. Nr. BIO.

Eingang und Endo dieser wol von einem Geistlichen (amore
dei) des Dornstiftes gestellten Bitte mangeln uns; das Mandat
Johann Galeazzos an den Potesta von Bellenz in dieser Suche

erfolgt, lässt für ungefähre Datirung kein Bedenken.
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217.

1388, 10. MUrz. Mailand.

Johann Galeaz Visconti sendet seinen Potesta in Bellenz

Copie der Petition für die Zollfreiheit der Leventiner und

Befehl, seinen frühem Mandaten in Sache genau zu folgen.

Exibita nobis supplicatione pro parte coinunis et hominum

nostre vallis Lcuentine copiam ejus niittimus tibi presentibus

inclusam. Mondautos tibi quatenus litteras ulius nostri parte
einanatas circa liioterioin de qua et quibus suppücatio ipsa facit
mentionem obseruarc et executioni mandare debeas invio-

labiliter. Datum Mediolani die xviiii Martii Mccclxxxviii.

Dominus Mediolani etc. Comes Virtutum Imperialis Vicarius

generalis.

Potcstati terre nostre Birinzone.
Fol. 28 b und xxix a.

218.
1388, 15. April. Mailand.

Job. Galeazz, Herr zu Mailand ersah, duss in Bellenz viele

arme Leute hinge Zeit auf der Zöllner Verlangen gethürmt sind

und verordnet, dass diese von 1389 an, täglich für jedes solchen

Unterhalt zwölf Imperial bezahlen.

Sicut comprehendinius ex listis (sie) carccratoriiiu muiicipa-

toruin carecribus fern*, nostre Birinzone missis nobis ante

festum dominice resurreetionis proxime pertransiti, mu'ltos
tenent ipsi carceres inclusos, longis temporibus ad instantiam

gabellittorum et dotioriorum ipsius nostre ferro et plebis
ejusdem. Non obstante quod sint pauperes et inhabiles penitus

ad soluendum quod quidam nobis inipium et iuhumanuni uidetur.

Et pro tanto uolumus ut in futurum iocentibus qui de datiis

fient pro anno currente Mccclxxxviiij, et obinde in antea hoc

specialiter inseri faciatis et apponi .videlicet, quod si contingat
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aliquem carcerarj ad instantiam gabellatorum seu datiatariorum
uel alieujus eorum qui sit impotens ad solucndum, teneatur